
太陽光発電システム架台と屋根副資材の専門メーカー

太陽光発電システム架台製品カタログ 2025年版

製品カタログ
太陽光発電システム架台

2025年9月　500　第12版

本社  〒444 -1324 愛知県高浜市碧海町二丁目1番地13
URL  https://www.yanegiken.co.jp/

営業窓口・お問い合わせ先  営業統括部
TEL  0566-52-6132
FAX  0566-52-0711
E-mail  pvinfo@yanegiken.co.jp

https://www.yahnest.com
▲屋根技研の製品はこちらからもご購入できます。

●カタログに掲載の商品・仕様は2025年9月現在の内容です。
　予告なく仕様変更を行う場合もございますので予めご了承くださいませ。
●QRコードはデンソーウェーブの登録商標です。

万が一の時も安心
太陽光架台の
保証制度



2YANEGIKEN

和
瓦
／
平
板
瓦

そ
の
他

金
属
屋
根

波
形
形
状
・
副
資
材

石
付
板
金

ス
レ
ー
ト
／

ア
ス
フ
ァ
ル
ト
シ
ン
グ
ル

カ
バ
ー
工
法

折
板
屋
根

YANEGIKEN1

屋根を見つめて半世紀。
創造的な技術の開発を通して日本の屋根を支えています。
機能的にも美観的にも建物の要である「屋根」。

私たち屋根技術研究所は、創業以来、安全で耐久性を備えた屋根づくりと、

時代と共に変わる屋根上空間へのニーズに、技術力と情熱を傾け尽力してまいりました。

自然災害に強い屋根用防災金具・工法や太陽光発電システム用架台・工法の開発は、

屋根業界の健全な発展に貢献し、その実績により日本だけでなく世界でも認められています。

屋根のプロフェッショナル集団として、創造的な技術の開発に挑戦し続けています。

商 号

英 文 商 号

創 業

設 立

所 在 地

資 本 金

代 表 者

営 業 品 目

株式会社 東海ルーフ
〒 470-0124 愛知県日進市浅田町笹原 8 － 21
TEL : 052-805-2377

《URL》 https://tokai-roof.com/

株式会社フジカケ
〒 505-0016 岐阜県美濃加茂市牧野 1842 － 1
TEL : 0574-27-1189

《URL》 https://www.fujikake.jp/

Roof Tech Smarter PV mounting solutions from top of roof to bottom line®

10620 Treena St.Suite 230, San Diego, CA 92131 U.S.A.
TEL：+1-858-935-6064　 E-mail：info@roof-tech.us

《URL》 https://roof-tech.us/

株式会社小林板金工業
〒 373-0061 群馬県太田市鳥山上町 2355 － 1
TEL : 0276-37-0750（代）

《URL》 http://www.kobaban.jp/

YaneGiken Material Vietnam Co.,Ltd.
22F 123 Building, 127 Vo Van Tan Street, Vo Thi Sau Ward, District3, 
Ho Chi Minh City, Vietnam
TEL：+84-28710-96343　E-mail：ygmv-info@yanegiken.co.jp

屋根技研グループは、「瓦・スレート屋根」と「板金屋根」両業界の技術・人材の交流を促進し、
屋根業界において屋根用資材の製造・施工基準の整備を図り、品質・信頼の向上を実現します。

所 属 団 体

登録 / 許可

主 な
有 資 格 者

株式会社屋根技術研究所

YANEGIKEN CO., LTD.

1968年（昭和43年）12月15日

1975年（昭和50年）7月15日

本　　　　　　社	:	愛知県高浜市碧海町二丁目1番地13
半田物流センター	:	愛知県半田市潮干町1番44

100,000千円

代表取締役　都築城二

1.	屋根材及び屋根副資材の設計・開発、製造委託及び販売
2.	架台（太陽光発電システム用、太陽熱温水器用等）の
    設計・開発、製造委託及び販売
3.	太陽光発電システムの設計・開発及び施工
4.	太陽光発電システム関連設備の設置及び販売
5.	屋根、外壁、電気設備、内装仕上げ等の設計・開発及び    
    リフォーム工事
6.	建材（建築金物、電設資材等）の設計・開発及び製造
    委託
7. 建材（OEM製品）の受託製造

全日本瓦工事業連盟（愛知県屋根葺技工組合）
太陽光発電協会
長期使用住宅部材標準化推進協議会
建築通気換気協会
三州瓦伝統技術保存会

ISO9001：2015認証登録
ISO14001：2015認証登録
建設業許可 愛知県知事許可（特-6）57226号
建設業許可 愛知県知事許可（般-6）57226号
平成28年度愛知ブランド企業認定 認定番号1204

1･2級建築施工管理技士
第一種･第二種電気工事士
瓦屋根工事技士
給水装置工事主任技術者
特定化学物質等作業主任者
赤外線建物診断技能師
気密測定技能者

■ 会社概要

■ グループ企業

INDEX
適用屋根別索引

■	折板屋根
	 ハゼ式折板・重ね式折板…………………………………… 3・4

■	カバー工法
　  〈大波スレート〉大波スレート用カバールーフ……………… 5・6
　  〈スレート〉石付板金・波形板金・リコロニー・シーガード…… 7・8

■	スレート／アスファルトシングル… ……… 9・10

■	石付板金…………………………………………………11・12

■	金属屋根
	 金属立平・立ハゼ葺／金属瓦棒葺………………………13・14
	 金属横葺……………………………………………………15・16

■	和瓦／平板瓦…………………………………………17・18

■	波形形状……………………………………………………… 19

■	副資材………………………………………………………… 20

■	その他
	 ソーラーパネル鳥害対策セット……………………………… 21
	 スノーゲン7・30・H（落雪対策金具）…………………… 22
	 配線金具・配線瓦シリーズ………………………………23・24
	 モジュール固定金具セット………………………………25〜31
	 縦桟……………………………………………………………… 32
	 品番一覧表…………………………………………………33・34

製品別索引
トップロック…………………………………………………… 3・4
トップマウント88・150……………………………………… 3・4
ルーフブリッジ………………………………………………… 3・4
トップウェーブ … ……………………………………………… 5・6
支持金具　石付・板金（H36）… ……………… 7・8、11・12
支持金具　石付・板金（H44）… ……………… 7・8、11・12
マルチ金具…………………………………………………7・8、19
スレート金具4………………………………………………… 9・10
スレート・板金金具…………………………… 9・10、13〜16
横葺板金金具…………………………………… 9・10、13〜16
DF板金金具… …………………………………………………13・14
立平板金用つかみ金具………………………………………13・14
金属瓦棒用つかみ金具………………………………………13・14
横葺板金用つかみ金具………………………………………15・16
支持瓦…………………………………………………………17・18	
YGアンカー……………………………………………………17・18
支持金具（和瓦・平板1種・平板2種）……………………17・18
ノジオン支持瓦………………………………………………17・18
アタッチメント…………………………………………………… 18
ブルックⅠ・Ⅳ専用金具………………………………………… 19
YGシール…………………………………………………………… 20
変成シリコーンHM………………………………………………… 20
シルガード………………………………………………………… 20
きずり……………………………………………………………… 20
ダイヤモンドカッター（瓦加工用）…………………………… 20
ソーラーパネル鳥害対策セット………………………………… 21
スノーゲン7・30・H（落雪対策金具）… …………………… 22
配線金具シリーズ………………………………………………… 23
配線瓦シリーズ…………………………………………………… 24
モジュール固定金具セット…………………………………25〜31
縦桟………………………………………………………………… 32

日本 の 屋 根を支える、
情 熱と技 術 力 。

YANEGIKEN
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適合屋根  折板屋根〈ハゼ式折板・重ね式折板〉

3 4

■適合屋根材・条件

■適合屋根材・条件

ここが
POINT

・片手で置ける１ピース。
・ナットを横締めするだけ

の簡単施工。
・部品数が少なく、軽量。
・アルミ製。

ここが
POINT

・88・150折板に対応。
・屋根材にビス固定の簡

易施工。
・部品数が少なく、軽量。
・アルミ製。

角ハゼ折板

重ね折板 88タイプ 重ね折板 150タイプ

丸ハゼ折板（両丸） 丸ハゼ折板（片丸）

■適合屋根材・条件

ここが
POINT

・タイトフレームピッチが大きい場合にも対応可能。
・屋根材に穴あけ不要で取付け可能（剣先ボルト固定）
・各種ピッチサイズに対応可能。
・アルミ製。

重ね折板

トップロック
対応架台金具

ルーフブリッジ
対応架台金具

トップマウント88・150
対応架台金具

A=130.200.250.300mm

ハゼ式折板

重ね式折板

重ね式折板

施工動画を
ご覧いただ
けます。

施工動画をご覧
いただけます。

■トップロック　製品構成表（□□、△△の箇所は、モジュールの厚みにより変わります）

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-TLFA-NM-□□DSL トップロックFA軒棟セットH□□ドブ

1 ハゼ折板AL金具 2
2 端部押え金具□□ 2
3 FLアース金具2 1
4 M8フランジナット黒 2
5 M8×△△六角ボルト黒 2

YGK-TLFA-CK-□□DSL トップロックFA中間セットH□□ドブ

1 ハゼ折板AL金具 1
2 中間押え金具 1
3 YGOモジュールスペーサーLOW 1
4 FLアース金具2 1
5 M8フランジナット黒 1
6 M8×△△六角ボルト黒 1

■ルーフブリッジ　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数

YGK-KSK200K1-KENSAKI ルーフブリッジ200 1連用セット(剣先)

1 重ね折板金具1連用 1
2 M8ワッシャー（φ30） 2
3 M8スプリングワッシャー 2
4 M8ナット 2
5 縦桟固定金具30（M8用） 1
6 スライド金具3 1
7 M8×25セムスボルト 1
8 M8リボンナット 2
9 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

10 クイックビス5×16 2

11 スリオンテープ50mm×10m
（金具70個につき10m分使用） 1

12 変成シリコーンHM
（金具20個につき1本付属） 1

YGK-KSK200K2-KENSAKI ルーフブリッジ200 2連用セット(剣先)

1 重ね折板金具2連用 1
2 M8ワッシャー（φ30） 3
3 M8スプリングワッシャー 3
4 M8ナット 3
5 縦桟固定金具30（M8用） 2
6 スライド金具3 2
7 M8×25セムスボルト 2
8 M8リボンナット 4
9 M8×18 Wφ22 セムスボルト 4

10 クイックビス5×16 4

11 スリオンテープ50mm×10m
（金具40個につき10m分使用） 1

12 変成シリコーンHM
（金具10個につき1本付属） 1

■トップマウント 88・150　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数

YGK-TM88-NM-□□ トップマウント88軒棟セットH□□

1 トップマウント88折板用 2
2 ピッタリネジ（4×12） 8
3 端部押え金具□□ 2
4 FLアース金具2 1
5 M8フランジナット黒 3
6 M8×△△六角ボルト黒 2

YGK-TM88-CK-□□ トップマウント88中間セットH□□

1 トップマウント88折板用 1
2 ピッタリネジ（4×12） 4
3 中間押え金具 1
4 YGOモジュールスペーサーLOW 1
5 FLアース金具2 1
6 M8フランジナット黒 1
7 M8×△△六角ボルト黒 1

YGK-TM150-NM-□□ トップマウント150軒棟セットH□□

1 トップマウント150折板用 2
2 ピッタリネジ（4×12） 8
3 端部押え金具□□ 2
4 FLアース金具2 1
5 M8フランジナット黒 3
6 M8×△△六角ボルト黒 2

YGK-TM150-CK-□□ トップマウント150中間セットH□□

1 トップマウント150折板用 1
2 ピッタリネジ（4×12） 4
3 中間押え金具 1
4 YGOモジュールスペーサーLOW 1
5 FLアース金具2 1
6 M8フランジナット黒 1
7 M8×△△六角ボルト黒 1
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適合屋根  カバー工法〈大波スレート〉

既設の大波スレート屋根に屋根材を被せるカバー工法に設置可能な金具です。

施工例

適合屋根材

大波スレートカバー スレート大波

大波スレート スレート小波

小波スレートカバー 鉄板大波

小波スレート 鉄板小波

※この他の屋根材についてはお問い合わせください。

（断面）

製品や工法についてのお問い合わせやお見積りのご依頼を承っております。

直接固定工法とは

既設波形スレートの上に、新設の金属屋根材を
被せ母屋に直接ビス固定する施工方法。従来
より、一般的に採用されている工法である。

間接固定工法とは

既設波形スレートの上に金属下地を設置し、新設
の金属屋根材を葺き金属下地へビス固定する
施工方法。

■直接固定工法

■間接固定工法

◎適合カバー工法は、「直接固定工法」のみです。

※大波スレートがなく、母屋に直接大波スレート用カバールーフがある場合は、別途お問い合わせください。

カバー工法について

■トップウェーブ　製品構成表（□□の箇所はビス長さとなります。屋根材によって長さが変わります）

トップウェーブ
対応架台金具

■適合屋根材・条件

専用ビスによる固定

大波スレート用カバールーフ×大波スレート屋根

母屋
リップ溝形鋼（Ｃ形鋼）
t2.3mm以上

母屋ピッチ ＠985ｍｍ以下

設置条件

カバー工法は「直接固定工法」のみに対応。
※既設のフックボルトや大波スレートとカバー

ルーフの間に金属下地を利用する「間接固定
工法」は不可。

ここが
POINT

・既設の大波スレートへの荷重をC形鋼へ逃す構
造のため、大波スレートの破損リスクを軽減。

・ネジ頭の露出なく雨漏り防止。
・アルミ製。

施工動画を
ご覧いただ
けます。

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-TW-SET-6-□□ トップウェーブ 6-□□セット

1 トップウェーブベース金具 1

2 トップウェーブ下固定金具 1

3 M8フランジナット 2

4 M8ワッシャー 1

5 M8-55六角ボルト 1

6 トップウェーブ固定用ビス6-□□ 2

7 M8-20根角ボルト 1

8 上固定金具AL（M8用） 1

9 クイックビス5-16 2

10 M8リボンナット 2

11 M8-18 Wφ22 セムスボルト 2
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YANEGIKEN 8

適合屋根  カバー工法〈大波スレート〉適合屋根  カバー工法〈スレート〉

既設のスレート屋根に屋根材を被せるカバー工法に設置可能な金具です。

マルチ金具
対応架台金具

石付板金×スレート屋根

波形板金×スレート屋根

ルーフィング スレート屋根上に粘着層付ルーフィングが必要。

適合屋根材 約40種の石付板金屋根材に適合。

ここが
POINT

・既設のスレート屋根に屋根材を被せるカバー工法に設置可能。
・専用ネジで簡単施工。
・アルミ製。

ルーフィング スレート屋根上に粘着層付ルーフィングが必要。

適合屋根材
セキスイかわらMETAL、セレーノⅡ、タイシンルーフDX、
タイトルーフＨ1、デラックスルーフ、フィンルーフ10（20）、
プレーゲル、ロイヤル、マックスハイプルーフ

ここが
POINT

・雨が直接ネジに当たらない特殊構造で漏水リスク軽減。
・専用ネジで簡単施工。
・アルミ製。

●波形板金屋根で重ね葺きする際、スレート屋根への下穴は不要です。
専用の木ネジの締め付けでスレート屋根に穴をあけることができます。

支持金具石付・板金
対応架台金具

■概略図

●石付板金屋根で重ね葺きする際、既設のス
レート屋根上に粘着層付ルーフィングが施
工されていることを確認してください。

●雨漏り防止のため下穴（軒側）に十分コー
キング材を注入し、支持金具石付・板金用
を木ネジで留め付けます。

■概略図

Ｈ36

Ｈ44

リコロニー×スレート屋根
シーガード×スレート屋根

「リコロニー」や「シーガード」で重ね貼りされた屋根に対応する
金具もございます。詳しくはお問い合わせください。

施工動画を
ご覧いただ
けます。

■マルチ金具　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数

YGK-MULTI-TZ-SET マルチ金具（縦桟）セット

1 マルチベース金具 1

2 マルチ下固定金具 1

3 M8フランジナット 2

4 M8ワッシャー 1

5 M8×80ボルト 1

6 木ネジ5.0×90（W･P付） 4

7 M8×20根角ボルト 1

8 上固定金具AL（M8用） 1

9 M8リボンナット 2

10 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

11 YGシール（金具12個につき1本付属） 1

■支持金具石付・板金　製品構成表
品番 製品名 No. 品名 数

YGK-ESC36-TZ-SET-65 支持金具 石付･板金36（縦桟）セット-65

1 横葺板金金具 H36 1

2 上固定金具AL（M8用） 1

3 ブチルスペーサー 1

4 M8×20根角ボルト 1

5 防水シーラー 1

6 木ネジ5.5×65 6

7 M8フランジナット 1

8 M8リボンナット 2

9 M8×18 Wφ22　セムスボルト 2

YGK-ESC44-TZ-SET-90 支持金具 石付･板金44（縦桟）セット-90

1 横葺板金金具 H44 1

2 上固定金具AL（M8用） 1

3 ブチルスペーサー 1

4 M8×20根角ボルト 1

5 防水シーラー 1

6 木ネジ5.5×65 1

7 木ネジ5.5×90 5

8 M8フランジナット 1

9 M8リボンナット 2

10 M8×18 Wφ22 セムスポルト 2
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スレート適合屋根  スレート／アスファルトシングル

ここが
POINT

・垂木固定はビス２本、野地固定はビス４本留め付け。
・金具の高さが低く太陽電池モジュールと屋根材との
　一体感がでる。
・アルミ製。

ここが
POINT

・鉄筋コンクリート下地に設置可能。
（鉄筋コンクリート（t100㎜以上）、モルタル厚 40㎜以下）
・不陸調整が容易である。

スレート・板金金具
対応可能支持部

スレート金具4
対応可能支持部

横葺板金金具
対応可能支持部

適合屋根材・条件

■スレート

屋根材名・モデル

ここが
POINT

・各種野地板に対応できる。
・不陸調整が容易である。
・太陽電池モジュールの縦置き設置

可能。

・アルマ

・オークリッジプロ30

・オークリッジプロ30
　スーパー 

・オークリッジ スーパー

・クラシック

・グラッディ

・デザイナーズコレクション

・パブコシングルSG 30

・パブコプレミア 

・パルテ

・フネンエースSG 30

・プレミア 30

・マスター

・マルエスシングル

・三星シングル

・リッジウェイ

・リッジウェイAR

・ロアーニⅡシンプル

・ロアーニⅡスクエア

施工動画を
ご覧いただ
けます。

施工動画を
ご覧いただ
けます。

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-SB-1 スレート･板金金具（1個セット）

1 スレート・板金金具 1
2 木ネジ5×60（W・P付） 5
3 M8リボンナット 2
4 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

YGK-SBSHING-1 スレート･板金金具シングル対応（1個セット）

1 スレート・板金金具 1
2 木ネジ5×60（W・P付） 5
3 M8リボンナット 2
4 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
5 ブチルスペーサー3t×80×80 2

■スレート・板金金具　製品構成表

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-SK4-□□BK-N-N1 H□□スレート金具4軒先セットBK（野地）

1 スレート金具4 1
2 ブチルスペーサー 1
3 スライド金具3 1
4 木ネジ5×60（W・P付） 4
5 M8×△△ボルト黒 1
6 M8ワッシャー黒 2
7 M8スプリングワッシャー黒 1
8 M8ナット黒 2
9 軒棟固定金具□□  L-60 1

10 軒棟固定金具ワッシャー 1

YGK-SK4-□□BK-N-NC1 H□□スレート金具4軒カバー有セットBK（野地）

1 スレート金具4 1
2 ブチルスペーサー 1
3 スライド金具3 1
4 木ネジ5×60（W・P付） 4
5 M8×△△ボルト黒 1
6 M8ワッシャー黒 2
7 M8スプリングワッシャー黒 1
8 M8ナット黒 2
9 YGO固定金具  L-60 1

10 YGOモジュールスペーサーLOW 1

YGK-SK4-□□BK-N-C1 H□□スレート金具4中間セットBK（野地）

1 スレート金具4 1
2 ブチルスペーサー 1
3 スライド金具3 1
4 木ネジ5×60（W・P付） 4
5 M8×△△ボルト黒 1
6 M8ワッシャー黒 2
7 M8スプリングワッシャー黒 1
8 M8ナット黒 1
9 YGO固定金具  L-60 1

10 YGOモジュールスペーサーLOW 1
11 FLアース金具2 1

YGK-SK4-□□BK-N-M1 H□□スレート金具4棟側セットBK（野地）

1 スレート金具4 1
2 ブチルスペーサー 1
3 スライド金具3 1
4 木ネジ5×60（W・P付） 4
5 M8×△△ボルト黒 1
6 M8ワッシャー黒 2
7 M8スプリングワッシャー黒 1
8 M8ナット黒 1
9 軒棟固定金具□□  L-60 1

10 FLアース金具2 1

■スレート金具4　製品構成表（□□、△△の箇所は、モジュールの厚みにより変わります）

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-YHB-RC-SET 横葺板金金具（RC）6×90セット

1 横葺板金金具 1
2 HEX頭コンクリートビス6×90 2
3 M8リボンナット 2
4 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

YGK-YHB-RCS-645SET 横葺板金金具(RCシングル)6×45セット

1 横葺板金金具 1
2 HEX頭コンクリートビス6×45 2
3 M8リボンナット 2
4 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
5 RC対応追加ブチル 80×58.5×t2 1

YGK-YHB-RCS-690SET 横葺板金金具(RCシングル)6×90セット

1 横葺板金金具 1
2 HEX頭コンクリートビス6×90 2
3 M8リボンナット 2
4 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
5 RC対応追加ブチル 80×58.5×t2 1

■横葺板金金具　製品構成表

■アスファルトシングル
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適合屋根  石付板金

ここが
POINT

・新設・既設に対応できる（嵌合式は新設のみ）。
・カバー工法にも対応できる。
・各種石付板金に対応できる。
・アルミ製。

ここが
POINT

・新設・既設に対応できる。
・カバー工法にも対応できる。
・各種石付板金に対応できる。
・アルミ製。

支持金具石付・板金（Ｈ36）
対応可能支持部

支持金具石付・板金（Ｈ44）
対応可能支持部 ■支持金具石付・板金　製品構成表

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-ESC36-TZ-SET 支持金具 石付･板金36（縦桟）セット

1 横葺板金金具 H36 1

2 上固定金具AL（M8用） 1

3 ブチルスペーサー 1

4 M8×20根角ボルト 1

5 防水シーラー 1

6 木ネジ5×60 6

7 M8フランジナット 1

8 M8リボンナット 2

9 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

YGK-ESC44-TZ-SET 支持金具 石付･板金44（縦桟）セット

1 横葺板金金具 H44 1

2 上固定金具AL（M8用） 1

3 ブチルスペーサー 1

4 M8×20根角ボルト 1

5 防水シーラー 1

6 木ネジ5×60 6

7 M8フランジナット 1

8 M8リボンナット 2

9 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

■概略図
金具の取り付け 屋根の納め

商品名・モデル メーカー名 適合金具

ジェラード

㈱ルーフタイルグループジャパン

H44 

CORONA（コロナ） H44 

フォルティザウェーブ H44 

MILANO（ミラノ） H44 

Woodshake（ウッドシェイク） H44 

メトロアンティカ

㈱ルーフタイルグループジャパン
（旧・ロスルーフ）

H44 

メトロシェイク H44 

メトロチューダー H44 

メトロロイヤル H44 

メトロローマン H44 

T・ルーフクラシック

㈱LIXIL

H44 

T・ルーフクラシックＮ H44 

T・ルーフクラシックR H44 

T・ルーフシェイク H44 

アンバサダー H44 

T・ルーフヴェルウッド H44 

VENET（ベネト） 伊藤忠建材㈱ H44 

ローマン
㈱ディートレーディング

 H44

エコグラーニ H44 

ストーンウェイブⅠ型 ㈱佐渡島 H44 

ROWOOD ０１６（ローウッド０１６） ROSER H44 

■支持金具石付・板金（H44）適合屋根材

※その他の屋根材についてはお問い合わせください。

商品名・モデル メーカー名 適合金具

ECOR（エコル）

㈱ルーフタイルグループジャパン

H36 

オベロン H36 

SENATOR（セネター） H36 

 ★i-Panel（アイパネル） H36 

★i-Shingle（アイシングル） H36 

★i-Shake（アイシェイク） H36 

Viksen（ヴィクセン） H36 

★CFシェイク ㈱ルーフタイルグループジャパン
（旧・ロスルーフ）

H36 

★CFシングル H36

T・ルーフモダン
㈱LIXIL

H36 

T・ルーフモダンＮ H36 

スカイメタルルーフ ウッド

伊藤忠建材㈱

H36 

★スカイメタルルーフ スレート H36 

★スカイメタルルーフ フラット H36 

★ディプロマット

㈱ディートレーディング

H36 

★ディプロマットⅡ H36 

★ディプロマットスター H36

メリッサ H36 

ストーンウェイブⅡ型
㈱佐渡島

H36 

★ストーンウェイブⅢ型 H36 

S-SHINGLE（Sシングル） 新東㈱ H36 

Stone Guard（ストーンガード） 三州野安㈱ H36 

エアルーフメタルカバー 富士スレート㈱ H36 

■支持金具石付・板金（H36）適合屋根材

★…屋根材の上下間の留め付け方法がクリップロック工法のため、新設
（屋根を葺きながらの設置）のみの対応となります。

※その他の屋根材についてはお問い合わせください。
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YANEGIKENYANEGIKEN13

適合屋根  金属屋根〈金属立平・立ハゼ葺／金属瓦棒葺〉

ここが
POINT

・各種野地板に対応できる。
・不陸調整が容易である。
・太陽電池モジュールの縦置き設置可能。

ここが
POINT

・キャッチ工法により屋根に穴を開けなくてよい。
・モジュールを直接固定・連結することで施工効率がよい。

ここが
POINT

・キャッチ工法により屋根に穴を開けなくてよい。
・モジュールを直接固定・連結することで施工効率がよい。

ここが
POINT

・各種野地板に対応できる。
・屋根材と干渉しない高さ設定（50mm迄対応）
・ラック工法に比べ重量を1/4に低減。
・アルミ製。

ここが
POINT

・鉄筋コンクリート下地に設置可能。
（鉄筋コンクリート（t100㎜以上）、モルタル厚 40㎜以下）
・不陸調整が容易である。

スレート・板金金具
対応可能支持部

立平板金用つかみ金具
対応可能支持部

金属瓦棒用つかみ金具
対応可能支持部

DF板金金具
対応可能支持部

横葺板金金具
対応可能支持部

適合屋根材・条件

■屋根材の条件

■金属立平・立ハゼ葺 ■金属瓦棒葺

※「スレート・板金金具」と「横葺板金金具」製品構成表については16ページを参照してください。

A寸法 フラット部分（野地板接触部）が間口方向に120mm以上であること。

B寸法

高さが25mm以下※１、又は75mm以下※２であること。
※１　25mm以下の場合は軒カバーの設置検討が可能。
※２　75mmを超える場合は、設置することができません。
※３　DF板金金具については50ｍｍ以下に限る。

C面 フラットであること。金具設置時に板金が陥没しないこと。

※バックアップ材が入っている屋根材は設置できません。
※さざ波加工は、高さ 0.5mm 以下であれば設置可能です。

施工動画を
ご覧いただ
けます。

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-DF-□□BK-N1 H□□ DF板金金具軒先セットBK

1 DF板金金具 1

2 スライド金具3 1

3 木ネジ6.0×50（W･P付） 4

4 M8×△△ボルト黒 1

5 M8ワッシャー黒 2

6 M8スプリングワッシャー黒 1

7 M8ナット黒 2

8 軒棟固定金具□□  L-60 1

9 軒棟固定金具ワッシャー 1

YGK-DF-□□BK-C1 H□□ DF板金金具中間セットBK

1 DF板金金具 1

2 スライド金具3 1

3 木ネジ6.0×50（W･P付） 4

4 M8×△△ボルト黒 1

5 M8ワッシャー黒 2

6 M8スプリングワッシャー黒 1

7 M8ナット黒 1

8 YGO固定金具  L-60 1

9 YGOモジュールスペーサーLOW 1

10 FLアース金具2 1

YGK-DF-□□BK-M1 H□□ DF板金金具棟側セットBK

1 DF板金金具 1

2 スライド金具3 1

3 木ネジ6.0×50（W･P付） 4

4 M8×△△ボルト黒 1

5 M8ワッシャー黒 2

6 M8スプリングワッシャー黒 1

7 M8ナット黒 1

8 軒棟固定金具□□  L-60 1

9 FLアース金具2 1

■ DF板金金具　製品構成表（□□、△△の箇所は、モジュールの厚みにより変わります）
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YANEGIKENYANEGIKEN15

適合屋根  金属屋根〈金属横葺〉

■スレート・板金金具　製品構成表

■横葺板金金具　製品構成表

適合屋根材・条件

■曲げ有りタイプ

■屋根材の条件

■フラットタイプ

ここが
POINT

・各種野地板に対応できる。
・不陸調整が容易である。
・太陽電池モジュールの縦置き設置可能。

ここが
POINT

・キャッチ工法により屋根に穴を開けなくてよい。
・モジュールを直接固定・連結することで施工効率が

よい。

ここが
POINT

・鉄筋コンクリート下地に設置可能。
（鉄筋コンクリート（t100㎜以上）、モルタル厚 40㎜
　以下）
・不陸調整が容易である。

スレート・板金金具
対応可能支持部

横葺板金金具
対応可能支持部

横葺板金用つかみ金具
対応可能支持部

金属
横葺板金

A寸法
フラット部分（野地板接触部）が流れ
方向に120mm以上であること。

B寸法 高さが25mm以下であること。

C面
フラットであること。金具設置時に
板金が陥落しないこと。

E寸法
（㎜以下）

D寸法
（㎜以上）

E寸法
（㎜以下）

D寸法
（㎜以上）

〜9 180〜 〜15 235〜

〜10 205〜 〜16 240〜

〜11 210〜 〜17 245〜

〜12 215〜 〜18 255〜

〜13 225〜 〜19 260〜

〜14 230〜 〜20 265〜

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-SB-1 スレート･板金金具（1個セット）

1 スレート・板金金具 1

2 木ネジ5×60（W・P付） 5

3 M8リボンナット 2

4 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-YHB-RC-SET 横葺板金金具(RC)6×90セット

1 横葺板金金具 1

2 HEX頭コンクリートビス6×90 2

3 M8リボンナット 2

4 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
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適合屋根  和瓦／平板瓦

■支持瓦　製品構成表

■支持金具　製品構成表

■ノジオン支持瓦　製品構成表

■ YG アンカー　製品構成表

ここが
POINT

・20年以上の販売実績がある定番商品。
・瓦の加工が不要。
・アルミ製のため陶器瓦より軽量、建物への負担軽減。

ここが
POINT

・CJK（長住協）規格の開口付き瓦に対応できる。
・鉄骨横垂木に対応可能。
・野地固定できる支持瓦である。
・瓦の脱着を軽減。

ここが
POINT

・各種瓦屋根材に対応可能。
・瓦仕様によって3種類の支持金具を使い分ける。
・ステンレス製。

ここが
POINT

・多種多様な瓦屋根材に対応可能。
・固定台不要、野地固定である。
・各種下地に対応可能。

支持瓦
対応可能支持部

ノジオン支持瓦
対応可能支持部

支持金具
対応可能支持部

YGアンカー
対応可能支持部

適合屋根材・条件

■和瓦 ■平板瓦

J形53A F形40（平板1種）
※規格品の内で両端・中央部

が高い瓦

J形53B F形40（平板2種）
※規格品の内で両端・中央部

が低い、または無い瓦

支持瓦A

支持瓦C

支持瓦B

和瓦

平板1種

平板2種

支持瓦D

カバー瓦

施工動画を
ご覧いただ
けます。

施工動画を
ご覧いただ
けます。

※その他屋根材についてはお問い合わせください。

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-A-1-A202
YGK-B-1-A202
YGK-C-1-A202
YGK-D-1-A202

支持瓦 A (1枚セット)A202固定台込
支持瓦 B (1枚セット)A202固定台込
支持瓦 C (1枚セット)A202固定台込
支持瓦 D (1枚セット)A202固定台込

1 支持瓦(A or B or C or D) 1
2 クサビ 2
3 A202下固定金具 1
4 防水シート（150×240） 1
5 木ネジ5.0×90（RW・P付） 4
6 木ネジ 3.8×51 6
7 M8ワッシャー 2
8 M8スプリングワッシャー 1
9 M8ナット 1

10 M8×80ボルト 1
11 M8リボンナット 2
12 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
13 固定台15×165×597 1

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-YGANCH-120-SET
YGK-YGANCH-140-SET

YGアンカーL-120セット
YGアンカーL-140セット

1 M16×(120ボルト or 140ボルト） 1
2 M16アンカーベースプレート 1
3 ゴムキャップφ70 2
4 M16ナット 3
5 M16ワッシャー 3
6 縦桟固定金具AL(M16用) 1
7 木ネジ5×60 6
8 M8リボンナット 2
9 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

品番 製品名 No. 品名 数
YGK-CC-1 カバー瓦C 1 カバー瓦C 1
YGK-CD-1 カバー瓦D 1 カバー瓦D 1

YGK-1-KMSET 瓦マウント金具セット1

1 瓦マウント金具 1
2 木ネジ6.0×50 6
3 M8×40根角ボルト 1
4 M8ワッシャー φ30 t3 黒 1
5 M8スプリングワッシャー 1
6 M8ナット 1
7 防水シーラーφ27 1
8 支持瓦キャップ 1穴 1
9 不陸スペーサー L-80 2

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-EW-1
YGK-EH1-1
YGK-EH2-1

支持金具 和瓦 (1本セット)固定台込
支持金具 平板1種 (1本セット)固定台込
支持金具 平板2種 (1本セット)固定台込

1 支持金具(和瓦 or 平板1種 or 平板2種) 1
2 上固定金具AL（M8用） 1
3 レベルプレート 1
4 防水シート（60×135×t2.0） 1
5 防水シーラー 1
6 木ネジ5×60 4
7 木ネジ 3.8×51 6
8 M8ワッシャー 1
9 M8スプリングワッシャー 1

10 M8ナット 1
11 M8リボンナット 2
12 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
13 固定台15×165×597 1

アタッチメント
■概略図

Ａ202下固定金具 Ａ301下固定金具 Ａ40Ｍ2下固定金具 

アタッチメント

M8-80ボルト

M8ワッシャー

M8スプリングワッシャー
M8ワッシャー

M8ナット
Ａ202下固定金具



20

和
瓦
／
平
板
瓦

そ
の
他

金
属
屋
根

波
形
形
状
・
副
資
材

石
付
板
金

ス
レ
ー
ト
／

ア
ス
フ
ァ
ル
ト
シ
ン
グ
ル

カ
バ
ー
工
法

折
板
屋
根

YANEGIKENYANEGIKEN19

■マルチ金具　製品構成表

■ブルックⅠ・Ⅳ専用金具　製品構成表

適合屋根  波形形状

ここが
POINT

・屋根材と金具の接触面を少なくし多様な波形鋼板屋根
に対応可能。

・アルミ製。

ここが
POINT

・屋根形状に合わせた設計のため、荷重を分散させ、
　屋根材への負担を軽減する。

マルチ金具
対応可能支持部

ブルックⅠ・Ⅳ専用金具
対応可能支持部

マルチ金具適合屋根材

施工動画を
ご覧いただ
けます。

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-MULTI-TZ-SET マルチ金具（縦桟）セット

1 マルチベース金具 1
2 マルチ下固定金具 1
3 M8フランジナット 2
4 M8ワッシャ－ 1
5 M8×80ボルト 1
6 木ネジ5.0×90（W･P付） 4
7 M8×20根角ボルト 1
8 上固定金具AL（M8用） 1
9 M8リボンナット 2

10 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2
11 YGシール（金具12個につき1本付属） 1

品番 製品名 No. 品名 数

YGK-A202-BR1SET
YGK-A202-BR4SET

ブルックⅠ専用金具セットA202
ブルックⅣ専用金具セットA202

1 ブルック(Ⅰ or Ⅳ)専用金具 1
2 A202下固定金具 1
3 木ネジ5.0×90（RW･P付） 3
4 M8×80ボルト 1
5 M8ワッシャー 2
6 M8スプリングワッシャー 1
7 M8ナット 1
8 M8リボンナット 2
9 M8×18 Wφ22 セムスボルト 2

10 変成シリコーンHM（金具10個につき1本付属） 1
11 被せ金具専用予備キット（2本入り） 1

 副資材

ダイヤモンドカッター（瓦加工用）

シルガード

シーリング材／YGシール

きずり　

シーリング材／変成シリコーンHM

品番 製品名 出荷単位 重量 内容

124-MO-6 シルガード 黒 1個 25kg

124-MO-6-1 シルガード 黒（不凍液入） 1個 25kg 冬季販売
（11月〜3月）

124-MO-7 シルガード 白 1個 25kg

124-MO-7-1 シルガード 白（不凍液入） 1個 25kg 冬季販売
（11月〜3月）

品番 製品名 入数

YF-K-105 カワラ切断用 キレキレ瓦 K105（10枚入） 10枚

品番 品名 材質 一箱本数

YGK-GA YGシール ゴムアス系樹脂 24

品番 品名 材質 一箱本数

YGK-HM 変成シリコーンHM 変成シリコーン系樹脂 10

品番 製品名 厚み 幅 1巻 入数（ケース）

129-TE-PE-N PEきずり 3mm 20mm 50M 10巻入

■仕様

■仕様 ■仕様

■仕様  材質 : ポリエチレン（PE）

■仕様

断面図
シルガード黒

（品番：124-MO-6）
シルガード白

（品番：124-MO-7）

■屋根材の条件

・セキスイかわらMETAL
・セレーノⅡ
・タイシンルーフDX 
・タイトルーフH1
・デラックスルーフ

・フィンルーフ10(20)
・プレーゲル
・マックスハイプルーフ
・ロイヤル

適合屋根材 その他適合する屋根材の半径寸法



鳥が絡まりにくい 軽量・難燃性 ホツれず
施工しやすい

品番 品名 No. 品名 数

YGK-RSTK-YGO-100 スノーゲン30（30mm幅用）セット（2個入り）
1 落雪対策金具 L-100 2

2 M6×60ボルト　黒 2

YGK-RSTK-YGO-100-7 スノーゲン7（7mm幅用）セット（2個入り） 1 落雪対策金具 h-46 L-100 2

YGK-RSTK-YGO-100-H スノーゲンHセット（2個入り） 1 落雪対策金具 H L-100 2

品番 YGK-TORITAI-SET
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ソーラーパネル鳥害対策セット
スズメ、ムクドリ等の鳥類や小動物にお困りの方に 後付けができて簡単施工！！

3
0

m
m

30mm

30mm

仮止め用両面粘着テープ
8mm×25mm

結束バンド
固定開口部
エポキシ系接着剤7

m
m

2
m

m
スノーゲン7・30・H（落雪対策※金具）

専用取付具 鳥害対策ネット 3ステップの簡単施工

パネル下へのスズメ・ムクドリ
等の小サイズ鳥類の侵入を妨げ、
糞害・営巣・病原菌や寄生虫に
よる健康被害などを防止します。

夏至・冬至で一番不利になる場合
の日射条件を東面・西面・南面で
検証し、金具の影の影響が及び
にくい高さ7mmに設定。
※設置地域・方角により影響が
　出る場合もあります。

鳥害対策ネット１セットの使用例
1,690×1,000㎜の太陽光パネルサイズの場合

▲３段５列 4段4列▶︎

ドリル
ビ　ス

釘

必要
ありません

■角目定形シートネット仕様

【目巾】角目18mm×18mm	 【線径】Φ0.5mm （単線）	 【色】 黒
【材質】難燃性ポリエチレン（熱処理成形）	 【重量】35ｇ/㎡
【特徴】伸縮がほとんどなく、独立したマス目のためハサミで切ってもほつれません。

施工例

夏至

冬至

高さ7mm

ブチルシートの剥離紙を剥がす。

ブチルシートの剥離紙を剥がす。

ブチルシートの剥離紙を剥がす。

※垂直積雪量50cm以下の地域において、急激な落雪を緩和する製品です。

完成！

ボルトを挿入し、完成！

完成！

モジュールの隙間に差込み、金具を
モジュールに貼り付ける。

モジュールの隙間に差込み、金具を
モジュールに貼り付ける。

モジュールの隙間に差込み、金具を
モジュールに貼り付ける。

モジュールの厚み
30mm〜50mm

まで対応!

既設の架台へ
モジュールを外さず
に施工ができる !

STEP 3STEP 2STEP 1

■スノーゲン7

■ブチルシート■突き出し部

棟

軒

■剥離紙

■スノーゲン7

STEP 3STEP 2STEP 1 ■ブチルシート

■スノーゲン30
■剥離紙

■スノーゲン30

棟

軒

STEP 3STEP 2STEP 1

■スノーゲンH

■ブチルシート

棟

軒

■スノーゲンH

■剥離紙

■ブチル

スノーゲン 7

スノーゲン 30

スノーゲン H

太陽光パネルや建材に穴あけ不要！
躯体を傷つけず、専用取付具を接着剤で施工するだけで、
鳥害対策ネットを簡単に取り付けることができます。

ソーラーパネル鳥害対策セット

金具の高さは
太陽光発電パネルの採光性を
損いにくい「7mm」。

■セット内容
・鳥害対策ネット　　　 幅0.2ｍ×長さ12m×2シート
・専用取付具　　　　　170個
・つなぎ用ロープ　　　1m
・エポキシ系接着剤　　200ｇ/１セット
・作業用貼付けボード　3枚 （※接着剤を取付具へ粘付する時に使用。）

スノーゲン 7

スノーゲン 30

スノーゲン H



品番 303-5

品番 303-3

品番 303-4

品番 303-6-1
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配線金具・配線瓦シリーズ
お住まいの外観美を守ります！

配線金具シリーズ

配線瓦シリーズ

235
265

303

303

280

350

335
300

225

293

275

313

280

350

300

335

設置仕様図 ※Aタイプ ●配線キャップ

●防水テープ
●シールパテ

●ネジ

●配線瓦本体

●止水プレート

※Dタイプ設置仕様図
●配線キャップ

●防水テープ

●シールパテ

●ネジ

●配線瓦本体

●止水プレート

設置仕様図

●配線キャップ

●シールパテ

●PVケーブル
●木ネジ

●配線金具本体

●ネジ

180mm

29mm

設置仕様図

●配線キャップ

●シールパテ

●PVケーブル
●木ネジ

●配線金具本体

●ネジ

180mm

29mm

●配線キャップ

●シールパテ

●PVケーブル
●木ネジ

●配線金具本体

●ネジ

●配線穴保護ブチル

設置仕様図

設置仕様図

●ネジ

●配線キャップ

●シールパテ

●PVケーブル
●木ネジ
●配線金具本体

●スリーブ管
●配線穴
　保護ブチル

スッキリと美しい配線処理でお住まいの外観美を守ります。新築に限らず既築へも取付可能。
配線瓦シリーズ（A・B・C・D）は、瓦屋根に対し、PVケーブルを�モジュールの下から建物内に引き込み、
配線処理できる専用瓦です。

■ 配線金具スマートセット
■ シングル用配線金具スマートセット

■ スレート・板金用配線金具セット

■ 配線瓦Aセット

■ 配線瓦Cセット

■ 配線瓦Bセット

■ 配線瓦Dセット■ スレート用配線金具セット

配線をモジュールの下から
小屋裏へ落とす。

※入線数はCV3.5ｍ㎡・直径7mm程度の場合を示します。PVケーブルの太さによって入らない場合があります。
※入線数はCV3.5ｍ㎡・直径7mm程度の場合を示します。PVケーブルの太さによって入らない場合があります。

スレート・
アスファルトシングル

適合屋根

入線数

3 ～ 4 系統

スレート・板金

適合屋根

入線数

4 系統

スレート

適合屋根

入線数

５系統

和瓦 53A適合屋根

入線数 5 系統

平板瓦 40適合屋根

入線数 5 系統

平板瓦 40適合屋根

入線数 5 系統

和瓦 53B適合屋根

入線数 5 系統

82mm

約43mm

180mm

約55mm

Before After

29mm

配線金具
スマート

当社従来品

55mm

品番 303-A2

品番 303-B2

品番 303-C2

品番 303-D2



モジュール固定金具セット
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H□□ 軒用固定部材カバーレスセットBK　（□□、△△の箇所は、モジュールの厚みにより変わります） H30 軒用固定部材カバーレスセットBK

H□□ 軒用固定部材カバー有セットBK H30 中間用固定部材セットBK

H□□ 中間用固定部材セットBK H30 棟用固定部材セットBK

H□□ 棟用固定部材セットBK

No. 品名 数量

1 軒棟固定金具□□ L-60 黒 1
2 M8×△△ボルト 黒 1
3 M8ワッシャー Φ30 t3 黒 1
4 M8ナット 黒 2
5 M8スプリングワッシャー 黒 2
6 M8ワッシャー 黒 2
7 M8×80ボルト 1
8 M8ナット 1
9 M8スプリングワッシャー 1

10 M8ワッシャー 2

No. 品名 数量

1 端部押え金具30 1
2 M8×50ボルト 黒 1
3 M8ワッシャー Φ30 t3 黒 1
4 M8フランジナット 黒 1
5 M8×80ボルト 1
6 M8ナット 2
7 M8スプリングワッシャー 1
8 M8ワッシャー 2

No. 品名 数量

1 YGO固定金具 L-60 黒 1
2 YGOモジュールスペーサーLOW 1
3 M8×△△ボルト 黒 1
4 M8ワッシャー Φ30 t3 黒 1
5 M8ナット 黒 2
6 M8スプリングワッシャー 黒 2
7 M8ワッシャー 黒 2
8 M8×80ボルト 1
9 M8ナット 1

10 M8スプリングワッシャー 1
11 M8ワッシャー 2

No. 品名 数量

1 YGO固定金具 L-60 黒 1
2 YGOモジュールスペーサーLOW 1
3 FLアース金具2 1
4 M8×40根角ボルト 黒 1
5 M8フランジナット 黒 1

No. 品名 数量

1 YGO固定金具 L-60 黒 1
2 YGOモジュールスペーサーLOW 1
3 FLアース金具2 1
4 M8×△△根角ボルト 黒 1
5 M8ナット 黒 1
6 M8スプリングワッシャー 黒 1
7 M8ワッシャー 黒 1

No. 品名 数量

1 端部押え金具30 1
2 FLアース金具2 1
3 M8×40根角ボルト 黒 1
4 M8フランジナット 黒 1

No. 品名 数量

1 軒棟固定金具□□ L-60 黒 1
2 FLアース金具2 1
3 M8×△△根角ボルト 黒 1
4 M8ナット 黒 1
5 M8スプリングワッシャー 黒 1
6 M8ワッシャー 黒 1

■セット品番　YGK-NCLK- □□ BK ■セット品番　YGK-NCLK-30BK

■セット品番　YGK-NCK- □□ BK ■セット品番　YGK-CK-30BK

■セット品番　YGK-CK- □□ BK ■セット品番　YGK-MK-30BK

■セット品番　YGK-MK- □□ BK

〈YGOタイプ〉



モジュール固定金具セット
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PA 軒用固定部材カバーレスセット HK 軒用固定部材セット

PA 軒用固定部材カバー有セット HK 中間固定部材セット

PA 中間固定部材セット HK 棟用固定部材セット

PA 棟用固定部材セット

No. 品名 数量

1 PV押え金具YG 1
2 M8×45ボルト 1
3 M8ワッシャー Φ30 t3 黒 1
4 M8×80ボルト 1
5 M8ナット 3
6 M8スプリングワッシャー 3
7 M8ワッシャー 3

No. 品名 数量

1 HK押え金具 黒 1
2 M8×50ボルト 黒 1
3 M8ワッシャー Φ30 t3 黒 1
4 M8フランジナット 黒 2
5 M8×80ボルト 1
6 M8ナット 1
7 M8スプリングワッシャー 1
8 M8ワッシャー 2

No. 品名 数量

1 PV押え金具YG 1
2 M8×45ボルト 1
3 M8ワッシャー Φ30 t3 黒 1
4 M8×80ボルト 1
5 M8ナット 3
6 M8スプリングワッシャー 3
7 M8ワッシャー 3

No. 品名 数量

1 HK押え金具 黒 1
2 M8×45根角ボルト 黒 1
3 M8フランジナット 黒 1

No. 品名 数量

1 PV押え金具YG 1
2 M8×35根角ボルト 1
3 M8ナット 2
4 M8スプリングワッシャー 2
5 M8ワッシャー 1

No. 品名 数量

1 HK押え金具 黒 1
2 M8×45根角ボルト 黒 1
3 M8フランジナット 黒 1

No. 品名 数量

1 PV押え金具YG 1
2 M8×35根角ボルト 1
3 M8ナット 2
4 M8スプリングワッシャー 2
5 M8ワッシャー 1

■セット品番　YGK-NCLK-PA ■セット品番　YGK-NCLK-HK

■セット品番　YGK-NCK-PA ■セット品番　YGK-CK-HK

■セット品番　YGK-CK-PA ■セット品番　YGK-MK-HK

■セット品番　YGK-MK-PA

〈PAタイプ〉 〈HKタイプ〉

※適合モジュールについては、別途お問い合わせください。 ※適合モジュールについては、別途お問い合わせください。
パナソニックモジュール対応 三菱電機モジュール対応
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SH46 軒用固定部材セット H□□ 軒用固定部材カバーレスセットBK-T （□□の箇所は、モジュールの厚みにより変わります）

SH46 中間用固定部材セット H□□ 軒用固定部材カバー有セットBK-T

SH46 棟用固定部材セット H□□ 中間用固定部材セットBK-T

H□□ 棟用固定部材セットBK-T

No. 品名 数量

1 端部用押え金具 SH46 黒 1
2 M8×50ボルト 黒 1
3 M8ワッシャー Φ30 t3 黒 1
4 M8ナット 黒 2
5 M8スプリングワッシャー 黒 2
6 M8ワッシャー 黒 2
7 M8×80ボルト 1
8 M8ナット 1
9 M8スプリングワッシャー 1

10 M8ワッシャー 2

No. 品名 数量

1 固定金具 h-□□ L-60 1
2 YGCLスペーサーH2 1
3 M8×30 セムスボルト 黒 1
4 M8×80ボルト 1
5 軒先プレート t6 1
6 M8ワッシャー 1
7 M8フランジナット 1

No. 品名 数量

1 中間用押え金具 SH46 黒 1
2 FLアース金具2 1
3 M8×40根角ボルト 黒 1
4 M8ナット 黒 1
5 M8スプリングワッシャー 黒 1
6 M8ワッシャー 黒 1

No. 品名 数量

1 固定金具 h-□□ L-60 1
2 受け金具 h-60 1
3 M8×30 セムスボルト 黒 1
4 M8×80ボルト 1
5 軒先プレート t6 1
6 M8ワッシャー 1
7 M8フランジナット 1

No. 品名 数量

1 端部用押え金具 SH46 黒 1
2 M8×40根角ボルト 黒 1
3 FLアース金具2 1
4 M8ナット 黒 1
5 M8スプリングワッシャー 黒 1
6 M8ワッシャー 黒 1

No. 品名 数量

1 固定金具 h-□□ L-60 1
2 受け金具 h-60 1
3 アース金具 I 1
4 アース金具 II 1
5 M8×20 根角ボルト 黒 1
6 M8フランジナット 黒 1

No. 品名 数量

1 T金具棟固定金具 h-□□ L-60 1
2 受け金具 h-60 1
3 アース金具 I 1
4 M8×20 根角ボルト 黒 1
5 M8フランジナット 黒 1

■セット品番　YGK-NCLK-SH46 ■セット品番　YGK-NCLK- □□ BK-T

■セット品番　YGK-CK-SH46 ■セット品番　YGK-NCK- □□ BK-T

■セット品番　YGK-MK-SH46 ■セット品番　YGK-CK- □□ BK-T

■セット品番　YGK-MK- □□ BK-T

※適合モジュールについては、別途お問い合わせください。
シャープモジュール対応

〈SH46タイプ〉 〈Tタイプ〉
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品番 品名 備考

1580×808系

YGK-TM-918 縦桟M L-918 1段用
YGK-TM-1756 縦桟M L-1756 2段用
YGK-TM-2594 縦桟M L-2594 3段用
YGK-TM-3432 縦桟M L-3432 4段用
YGK-TM-2125 縦桟M L-2125 2.5段用
YGK-TM-2965 縦桟M L-2965 3.5段用

1638×826系

YGK-TM-918 縦桟M L-918 1段用
YGK-TM-1772 縦桟M L-1772 2段用
YGK-TM-2628 縦桟M L-2628 3段用
YGK-TM-3484 縦桟M L-3484 4段用
YGK-TM-2170 縦桟M L-2170 2.5段用
YGK-TM-3026 縦桟M L-3026 3.5段用

1650×991系

YGK-TM-1100 縦桟M L-1100 1段用
YGK-TM-2125 縦桟M L-2125 2段用
YGK-TM-3150 縦桟M L-3150 3段用
YGK-TM-1636 縦桟M L-1636 1.5段用
YGK-TM-2594 縦桟M L-2594 2.5段用

品番 品名 備考

1755×1038系

YGK-TM-1200 縦桟M L-1200 1段用
YGK-TM-2250 縦桟M L-2250 2段用
YGK-TM-3300 縦桟M L-3300 3段用
YGK-TM-1636 縦桟M L-1636 1.5段用
YGK-TM-2753 縦桟M L-2753 2.5段用

1690×1002系 

1689×996

YGK-TM-1100 縦桟M L-1100 1段用
YGK-TM-2140 縦桟M L-2140 2段用
YGK-TM-3230 縦桟M L-3230 3段用
YGK-TM-1636 縦桟M L-1636 1.5段用
YGK-TM-2628 縦桟M L-2628 2.5段用

1722×1134系

YGK-TM-1250 縦桟M L-1250 1段用
YGK-TM-2400 縦桟M L-2400 2段用
YGK-TM-3570 縦桟M L-3570 3段用
YGK-TM-1772 縦桟M L-1772 1.5段用
YGK-TM-2965 縦桟M L-2965 2.5段用

縦桟キャップ YGK-TM-CAP-BK 縦桟キャップMセット（2枚入）BK

品番 品名 備考

1580×808系

YGK-T60-918 縦桟60角 L-918 1段用
YGK-T60-1756 縦桟60角 L-1756 2段用
YGK-T60-2594 縦桟60角 L-2594 3段用
YGK-T60-3432 縦桟60角 L-3432 4段用

1638×826系

YGK-T60-918 縦桟60角 L-918 1段用
YGK-T60-1772 縦桟60角 L-1772 2段用
YGK-T60-2628 縦桟60角 L-2628 3段用
YGK-T60-3484 縦桟60角 L-3484 4段用

1650×991系
YGK-T60-1100 縦桟60角 L-1100 1段用
YGK-T60-2125 縦桟60角 L-2125 2段用
YGK-T60-3150 縦桟60角 L-3150 3段用

品番 品名 備考

1755×1038系
YGK-T60-1200 縦桟60角 L-1200 1段用
YGK-T60-2250 縦桟60角 L-2250 2段用
YGK-T60-3300 縦桟60角 L-3300 3段用

1690×1002系 

1689×996

YGK-T60-1100 縦桟60角 L-1100 1段用
YGK-T60-2140 縦桟60角 L-2140 2段用
YGK-T60-3230 縦桟60角 L-3230 3段用

1722×1134系

YGK-T60-1250 縦桟60角 L-1250 1段用
YGK-T60-2400 縦桟60角 L-2400 2段用
YGK-T60-3570 縦桟60角 L-3570 3段用
YGK-T60-1772 縦桟60角 L-1772 1.5段用
YGK-T60-2965 縦桟60角 L-2965 2.5段用

縦桟キャップ YGK-T60CAP 縦桟キャップ（60角用）セット（2枚入）

品番 品名

YGK-TZ100-3000 縦桟60×100 L-3000
YGK-TZ100-4000 縦桟60×100 L-4000
YGK-T100CAP-SL 縦桟キャップ60×100SL(2枚入)

縦桟 60×55

縦桟 60×60

縦桟 60×100

■縦桟キャップ

■縦桟キャップ

■縦桟キャップ

■概略図

■概略図

■概略図

中間用 端部用

中間用 端部用

中間用 端部用

タイプ別適合一覧

＜YGOタイプ＞

＜PAタイプ＞

＜SH46タイプ＞

＜Tタイプ＞

＜HKタイプ＞

■概略図

■概略図 ■概略図

■概略図

■概略図

長さ-L

長さ-L

長さ-L
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品番 品名

ハゼ折板
YGK-TLFA-NM- □□ DSL トップロック FA 軒棟セット H □□ドブ

YGK-TLFA-CK- □□ DSL トップロック FA 中間セット H □□ドブ

重ね折板

YGK-TM88-NM- □□ トップマウント 88 軒棟セット H □□

YGK-TM88-CK- □□ トップマウント 88 中間セット H □□

YGK-TM88-NM-PA トップマウント 88 軒棟セット PA

YGK-TM88-CK-PA トップマウント 88 中間セット PA

YGK-TM88-NM-HK トップマウント 88 軒棟セット HK

YGK-TM88-CK-HK トップマウント 88 中間セット HK

YGK-TM88-NM-SH46 トップマウント 88 軒棟セット SH46

YGK-TM88-CK-SH46 トップマウント 88 中間セット SH46

YGK-TM150-NM- □□ トップマウント150 軒棟セット H □□

YGK-TM150-CK- □□ トップマウント150 中間セット H □□

YGK-TM150-NM-PA トップマウント150 軒棟セット PA

YGK-TM150-CK-PA トップマウント150 中間セット PA

YGK-TM150-NM-HK トップマウント150 軒棟セット HK

YGK-TM150-CK-HK トップマウント150 中間セット HK

YGK-TM150-NM-SH46 トップマウント150 軒棟セット SH46

YGK-TM150-CK-SH46 トップマウント150 中間セット SH46

YGK-KSK200K1-KENSAKI ルーフブリッジ 200 1連用セット ( 剣先 )

YGK-KSK200K2-KENSAKI ルーフブリッジ 200 2 連用セット ( 剣先 )

YGK-KSK200-KENSAKI-Y ルーフブリッジ予備セット ( 剣先 )

波型スレート
/

カバールーフ

YGK-TW-SET-6-105 トップウェーブ 6-105 セット

YGK-TW-SET-6-115 トップウェーブ 6-115 セット

YGK-TW-SET-6-135 トップウェーブ 6-135 セット

YGK-TW-SET-6-60 トップウェーブ 6-60 セット

YGK-TW-SET-6-70 トップウェーブ 6-70 セット

YGK-TW-SET-6-90 トップウェーブ 6-90 セット

YGK-TWTON-SET-6-60 トップウェーブ ( 鉄板大波 ) セット

YGK-TW-35-35-4 小波鉄板用補修ブチル

YGK-TW-50-50-1 大波カバー用追加ブチル

スレート /
アスファルト
シングル

YGK-SB-1 スレート ･ 板金金具 (1個セット )

YGK-SB-Y スレート ･ 板金金具用予備セット

YGK-SBSHING-1 スレート ･ 板金金具シングル対応 (1個セット )

YGK-SBSHING-Y スレート ･ 板金金具シングル対応用予備セット

YGK-YHB-RC-SET 横葺板金金具 (RC)6 × 90 セット

YGK-YHB-RCS-645SET 横葺板金金具 (RC シングル )6 × 45 セット

YGK-YHB-RCS-690SET 横葺板金金具 (RC シングル )6 × 90 セット

YGK-SK4- □□ BK-N-N1 H □□ スレート金具 4 軒先セット BK( 野地 )

YGK-SK4- □□ BK-N-NC1 H □□ スレート金具 4 軒カバー有セット BK( 野地 )

YGK-SK4- □□ BK-N-C1 H □□ スレート金具 4 中間セット BK( 野地 )

YGK-SK4- □□ BK-N-M1 H □□ スレート金具 4 棟側セット BK( 野地 )

YGK-SK4- □□ N-NCL-T H □□ スレート金具 4 軒先 ( 野地 )-T

YGK-SK4- □□ N-NC-T H □□ スレート金具 4 軒カバー有 ( 野地 )-T

YGK-SK4- □□ N-C-T H □□ スレート金具 4 中間 ( 野地 )-T

YGK-SK4- □□ N-M-T H □□ スレート金具 4 棟側 ( 野地 )-T

YGK-SK4-PA-N1 PA スレート金具 4 軒先セット

YGK-SK4-PA-NC1 PA スレート金具 4 軒カバー有セット

YGK-SK4-PA-C1 PA スレート金具 4 中間セット

YGK-SK4-PA-M1 PA スレート金具 4 棟側セット

YGK-SK4-HK-N1 HK スレート金具 4 軒先セット

YGK-SK4-HK-C1 HK スレート金具 4 中間セット

YGK-SK4-HK-M1 HK スレート金具 4 棟側セット

YGK-SK4-SH46-N1 SH46 スレート金具 4 軒先セット

YGK-SK4-SH46-C1 SH46 スレート金具 4 中間セット

YGK-SK4-SH46-M1 SH46 スレート金具 4 棟側セット

YGK-FURIKU25 不陸スペーサー 25 枚入り

品番 品名

スレート /
アスファルト
シングル

YGK-SK4-GAUGE スレート金具 4 用ボルト位置ゲージ

YGK-SK4S- □□ BK-N-N1 H □□ スレート金具 4 シングル軒先セット ( 野地 )

YGK-SK4S- □□ BK-N-NC1 H□□ スレート金具 4シングル軒カバー有セット( 野地)

YGK-SK4S- □□ BK-N-C1 H □□ スレート金具 4 シングル中間セット ( 野地 )

YGK-SK4S- □□ BK-N-M1 H □□ スレート金具 4 シングル棟側セット ( 野地 )

YGK-SK4S- □□ N-NCL-T H □□ スレート金具 4 シングル軒先 ( 野地 )-T

YGK-SK4S- □□ N-NC-T H □□ スレート金具 4 シングル軒カバー有 ( 野地 )-T

YGK-SK4S- □□ N-C-T H □□ スレート金具 4 シングル中間 ( 野地 )-T

YGK-SK4S- □□ N-M-T H □□ スレート金具 4 シングル棟側 ( 野地 )-T

YGK-SK4S-PA-N1 PA スレート金具 4 シングル軒先セット

YGK-SK4S-PA-NC1 PA スレート金具 4 シングル軒カバー有セット

YGK-SK4S-PA-C1 PA スレート金具 4 シングル中間セット

YGK-SK4S-PA-M1 PA スレート金具 4 シングル棟側セット

YGK-SK4S-HK-N1 HK スレート金具 4 シングル軒先セット

YGK-SK4S-HK-C1 HK スレート金具 4 シングル中間セット

YGK-SK4S-HK-M1 HK スレート金具 4 シングル棟側セット

YGK-SK4S-SH46-N1 SH46 スレート金具 4 シングル軒先セット

YGK-SK4S-SH46-C1 SH46 スレート金具 4 シングル中間セット

YGK-SK4S-SH46-M1 SH46 スレート金具 4 シングル棟側セット

石付板金

YGK-ESC36-TZ-SET 支持金具 石付 ･ 板金 36( 縦桟 ) セット

YGK-ESC36-TZ-SET-65 支持金具 石付 ･ 板金 36( 縦桟 ) セット -65

YGK-ESC44-TZ-SET 支持金具 石付 ･ 板金 44( 縦桟 ) セット

YGK-ESC44-TZ-SET-90 支持金具 石付 ･ 板金 44( 縦桟 ) セット -90

金属屋根

YGK-DF- □□ BK-N1 H □□ DF 板金金具軒先セット BK

YGK-DF- □□ BK-C1 H □□ DF 板金金具中間セット BK

YGK-DF- □□ BK-M1 H □□ DF 板金金具棟側セット BK

YGK-DF- □□ BK-N1-T H □□ DF 板金金具軒先セット BK-T

YGK-DF- □□ BK-C1-T H □□ DF 板金金具中間セット BK-T

YGK-DF- □□ BK-M1-T H □□ DF 板金金具棟側セット BK-T

YGK-DS-KT30-T-H □□ DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット H □□

YGK-DS-KT30-C-H □□ DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット H □□

YGK-DS-KT30-T-HIT DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット HIT

YGK-DS-KT30-C-HIT DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット HIT

YGK-DS-KT30-T-MD37 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット MD37

YGK-DS-KT30-C-MD37 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット MD37

YGK-DS-KT30-T-MD46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット MD46

YGK-DS-KT30-C-MD46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット MD46

YGK-DS-KT30-T-SH46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用端部セット SH46

YGK-DS-KT30-C-SH46 DS 嵌合立平 30 立ハゼ兼用中間セット SH46

YGK-DS-KT35-T-H □□ DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット H □□

YGK-DS-KT35-C-H □□ DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット H □□

YGK-DS-KT35-T-HIT DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット HIT

YGK-DS-KT35-C-HIT DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット HIT

YGK-DS-KT35-T-MD37 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット MD37

YGK-DS-KT35-C-MD37 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット MD37

YGK-DS-KT35-T-MD46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット MD46

YGK-DS-KT35-C-MD46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット MD46

YGK-DS-KT35-T-SH46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用端部セット SH46

YGK-DS-KT35-C-SH46 DS 嵌合立平 35 立ハゼ兼用中間セット SH46

YGK-DS-YDS-T-H □□ DS 横葺段葺兼用ショート端部セット H □□

YGK-DS-YDS-C-H □□ DS 横葺段葺兼用ショート中間セット H □□

YGK-DS-YDS-T-HIT DS 横葺段葺兼用ショート端部セット HIT

YGK-DS-YDS-C-HIT DS 横葺段葺兼用ショート中間セット HIT

YGK-DS-YDS-T-MD37 DS 横葺段葺兼用ショート端部セット MD37

YGK-DS-YDS-C-MD37 DS 横葺段葺兼用ショート中間セット MD37

YGK-DS-YDS-T-MD46 DS 横葺段葺兼用ショート端部セット MD46

品番 品名

金属屋根

YGK-DS-YDS-C-MD46 DS 横葺段葺兼用ショート中間セット MD46

YGK-DS-YDS-T-SH46 DS 横葺段葺兼用ショート端部セット SH46

YGK-DS-YDS-C-SH46 DS 横葺段葺兼用ショート中間セット SH46

YGK-DS-YDL-T-H □□ DS 横葺段葺兼用ロング端部セット H □□

YGK-DS-YDL-C-H □□ DS 横葺段葺兼用ロング中間セット H □□

YGK-DS-YDL-T-HIT DS 横葺段葺兼用ロング端部セット HIT

YGK-DS-YDL-C-HIT DS 横葺段葺兼用ロング中間セット HIT

YGK-DS-YDL-T-MD37 DS 横葺段葺兼用ロング端部セット MD37

YGK-DS-YDL-C-MD37　 DS 横葺段葺兼用ロング中間セット MD37

YGK-DS-YDL-T-MD46 DS 横葺段葺兼用ロング端部セット MD46

YGK-DS-YDL-C-MD46 DS 横葺段葺兼用ロング中間セット MD46

YGK-DS-YDL-T-SH46 DS 横葺段葺兼用ロング端部セット SH46

YGK-DS-YDL-C-SH46 DS 横葺段葺兼用ロング中間セット SH46

YGK-DS-KW-T-H □□ DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット H □□

YGK-DS-KW-C-H □□ DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット H □□

YGK-DS-KW-T-HIT DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット HIT

YGK-DS-KW-C-HIT DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット HIT

YGK-DS-KW-T-MD37 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット MD37

YGK-DS-KW-C-MD37 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット MD37

YGK-DS-KW-T-MD46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット MD46

YGK-DS-KW-C-MD46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット MD46

YGK-DS-KW-T-SH46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 端部セット SH46

YGK-DS-KW-C-SH46 DS 瓦棒 ( 三晃式 ) 中間セット SH46

YGK-DS-KW33-T-H □□ DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット H □□

YGK-DS-KW33-C-H □□ DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット H □□

YGK-DS-KW33-T-HIT DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット HIT

YGK-DS-KW33-C-HIT DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット HIT

YGK-DS-KW33-T-MD37 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット MD37

YGK-DS-KW33-C-MD37 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット MD37

YGK-DS-KW33-T-MD46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット MD46

YGK-DS-KW33-C-MD46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット MD46

YGK-DS-KW33-T-SH46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 端部セット SH46

YGK-DS-KW33-C-SH46 DS 瓦棒 ( 巾 33mm) 中間セット SH46

YGK-DS-KWH45-T-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット H □□

YGK-DS-KWH45-C-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット H □□

YGK-DS-KWH45-T-HIT DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット HIT

YGK-DS-KWH45-C-HIT DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット HIT

YGK-DS-KWH45-T-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット MD37

YGK-DS-KWH45-C-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット MD37

YGK-DS-KWH45-T-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット MD46

YGK-DS-KWH45-C-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット MD46

YGK-DS-KWH45-T-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 端部セット SH46

YGK-DS-KWH45-C-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 45mm) 中間セット SH46

YGK-DS-KWH55-T-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット H □□

YGK-DS-KWH55-C-H □□ DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット H □□

YGK-DS-KWH55-T-HIT DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット HIT

YGK-DS-KWH55-C-HIT DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット HIT

YGK-DS-KWH55-T-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット MD37

YGK-DS-KWH55-C-MD37 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット MD37

YGK-DS-KWH55-T-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット MD46

YGK-DS-KWH55-C-MD46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット MD46

YGK-DS-KWH55-T-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 端部セット SH46

YGK-DS-KWH55-C-SH46 DS 瓦棒 ( 林式 55mm) 中間セット SH46

YGK-DS-KWM-T-H □□ DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 端部セット H □□

YGK-DS-KWM-C-H □□ DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 中間セット H □□

YGK-DS-KWM-T-HIT DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 端部セット HIT

品番 品名

金属屋根

YGK-DS-KWM-C-HIT DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 中間セット HIT

YGK-DS-KWM-T-MD37 DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 端部セット MD37

YGK-DS-KWM-C-MD37 DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 中間セット MD37

YGK-DS-KWM-T-MD46 DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 端部セット MD46

YGK-DS-KWM-C-MD46 DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 中間セット MD46

YGK-DS-KWM-T-SH46 DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 端部セット SH46

YGK-DS-KWM-C-SH46 DS 瓦棒 ( 丸ハゼ ) 中間セット SH46

和瓦 /
平板瓦

YGK-A-1-A202 支持瓦 A (1 枚セット )A202 固定台込

YGK-B-1-A202 支持瓦 B (1 枚セット )A202 固定台込

YGK-C-1-A202 支持瓦 C (1 枚セット )A202 固定台込

YGK-D-1-A202 支持瓦 D (1 枚セット )A202 固定台込

YGK-K-Y 支持瓦用予備セット

YGK-EW-1 支持金具 和瓦 (1 本セット ) 固定台込

YGK-EH1-1 支持金具 平板 1 種 (1 本セット ) 固定台込

YGK-EH2-1 支持金具 平板 2 種 (1 本セット ) 固定台込

YGK-EWH-Y 和平 12 支持金具用予備セット

YGK-YGANCH-120-SET YG アンカー L-120 セット

YGK-YGANCH-140-SET YG アンカー L-140 セット

YGK-YGANCH-KOTEI300 YG アンカー用固定台 L-300 追加セット

YGK-YGANCH-KOHABA YG アンカー用小幅板対応追加セット

YGK-YGANCH-120-RCSET YG アンカー L-120 セット (RC)

YGK-YGANCH-140-RCSET YG アンカー L-140 セット (RC)

YGK-YGANCH-150-RCSET YG アンカー L-150 セット (RC)

YGK-CC-1 カバー瓦 C

YGK-CD-1 カバー瓦 D

YGK-KM-SANSET 瓦マウント部材セット 縦桟仕様

YGK-KM-SANSET-YOBI 瓦マウント部材セット 縦桟仕様予備

YGK-KM-SANSET-RC 瓦マウント部材セット 縦桟仕様 (RC)

YGK-KM-SANSET-RCYOBI 瓦マウント部材セット 縦桟仕様 (RC) 予備

波形形状

YGK-MULTI-TZ-SET マルチ金具 ( 縦桟 ) セット

YGK-MULTI-TZ-SET-60 マルチ金具 ( 縦桟 ) セット タイトルーフ用

YGK-MULTI-TZ-SET-90 マルチ金具 ( 縦桟 ) セット 5.5-90

YGK-MULTI-TZ-SET-110 マルチ金具 ( 縦桟 ) セット 5.5-110

YGK-A202-BR1SET ブルックⅠ専用金具セット A202

YGK-A202-BR2SET ブルックⅡ対応金具セット A202

YGK-A202-BR4SET ブルックⅣ専用金具セット A202

モジュール
固定金具
セット

YGK-NCLK-30BK H30 軒用固定部材カバーレスセット BK

YGK-CK-30BK H30 中間用固定部材セット BK

YGK-MK-30BK H30 棟用固定部材セット BK

YGK-NCLK- □□ BK H □□ 軒用固定部材カバーレスセット BK

YGK-NCK- □□ BK H □□ 軒用固定部材カバー有セット BK

YGK-CK- □□ BK H □□ 中間用固定部材セット BK

YGK-MK- □□ BK H □□ 棟用固定部材セット BK

YGK-NCLK-PA PA 軒用固定部材カバーレスセット

YGK-NCK-PA PA 軒用固定部材カバー有セット

YGK-CK-PA PA 中間固定部材セット

YGK-MK-PA PA 棟用固定部材セット

YGK-NCLK-HK HK 軒用部材セット

YGK-CK-HK HK 中間部材セット

YGK-MK-HK HK 棟用部材セット

YGK-NCLK-SH46 SH46 軒用固定部材セット

YGK-CK-SH46 SH46 中間用固定部材セット

YGK-MK-SH46 SH46 棟用固定部材セット

アタッチメント

YGK-A202-SET 縦桟用下固定金具セット

YGK-A301-SET M12 × 22 ボルト立上下固定金具セット

YGK-A40M2-SET M8 × 20 ボルト立上下固定金具セット
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